
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 
 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017 

 

Em concordância com a ata datada em 21/08/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade 

de Pregão Presencial nº 47/2017, que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES E INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES DO TIPO AR CONDICIONADO SPLIT, a ser utilizados nos 

Departamentos Municipais de Ação Social e Educação, Cultura e Esportes, conforme especificações descritas no 

termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 

ADJUDICADO o seu objeto, a favor da empresa L G DE SOUZA BARSAGLIA – EPP, com o CNPJ nº 

15.158.202/0001-33, conforme especificações e valores abaixo descritos: 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS 

MÍNIMAS 
QTDE. 

MARCA/ 
MODELO 

UNID. 

VALOR 

UNI. 
(R$) 

VALOR 

TOTAL ITEM 
(R$) 

1 

CLIMATIZADOR(AR CONDICIONADO) 
24.000 BTUS QUENTE FRIO 
 Controle remoto; 
 Classe de energia A, B ou C, com 

selo PROCEL; 

 220 volts; 
 Com instalação furo a furo; 
 Suporte metálico para a 

condensadora; 
 Tubulação frigorífica de 5 metros, 

incluindo acabamentos e calhas para 
instalação; 

Mão de obra para instalação. 

26 
PHILCO  

PH24000QFM 
UND. 3.099,00 80.574,00 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 80.574,000 (oitenta mil quinhentos e setenta e quatro reais) 
 

Bom Sucesso do Sul, 23 de agosto de 2017. 

 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
Prefeito Municipal 

 


